
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Kontakt pro média: Adriana Holland • Transparent Communications •+420 777 270 782 • holland@transparent.cz 

Investiční společnost Jet Investment se dohodla na prodeji skupiny 
TEDOM holdingu Yanmar  
 
(Praha/Brno, 5. září) Investiční společnost Jet Investment  se dohodla na prodeji 
energeticko-strojírenské skupiny TEDOM. Kupující stranou bude globální skupina 
Yanmar Group, která  v Tedomu získá 100% podíl.  

K podpisu smlouvy o koupi podílu (SPA) došlo 4. září, transakce bude podléhat schválení od 
příslušných regulačních orgánů. Vypořádání obchodu se proto očekává v nejbližších měsících. 
Zúčastněné strany se dohodly detaily transakce včetně její hodnoty nezveřejňovat. Po 
vypořádání získá Yanmar Group v Tedomu 100% podíl a ten se stane součástí holdingu s více 
než 20 000 zaměstnanci a ročními tržbami okolo 170 mld. Kč.  
 
Skupina TEDOM je jedním z předních světových výrobců kogeneračních jednotek, 
poskytovatelem jejich servisu a komplexních decentralizovaných energetických řešení. Vedle 
toho se zabývá poskytováním energetických služeb, od výroby elektrické energie, přes 
poskytování služeb výkonové rovnováhy až po prodej elektrické energie nebo plynu či 
poskytování ESG poradenství. Tržby skupiny s tisícovkou zaměstnanců a závody a pobočkami 
v Česku, Německu, Polsku, Slovensku, USA, UK a Kazachstánu se v roce 2024 očekávají na 
úrovni cca 8 mld. Kč. 
 
 „Od akvizice v roce 2019 se nám podařilo rozvinout TEDOM Group ve skutečně globálního 
hráče. TEDOM je tak nyní nejenom dodavatelem kogeneračních jednotek a poskytovatelem 
jejich servisu, ale i dodavatelem komplexních energetických řešení,“ říká Oldřich Šoba, 
projektový ředitel Jet Investment. „TEDOM Group se zcela jistě zařadí mezi nejvýznamnější a 
nejúspěšnější projekty téměř 30leté historie Jet Investment. TEDOM jsme úspěšně rozvíjeli 
naším aktivním investorským způsobem řízení navzdory ekonomicky a obchodně 
komplikovanému období, které bylo spojeno s covidem a zpřetrháním dodavatelských 
řetězců, s konfliktem na Ukrajině a energetickou krizí, následovanou vysokou inflací,“ 
komentuje partner Jet Investment Marek Malík. 
 
„Této transakce si velmi ceníme a vážíme si podpory ze strany Jet Investment. Tímto 
strategickým krokem spojíme odborné znalosti TEDOMu v oblasti kogenerace a 
energetických služeb s globálním dosahem a inovativními technologiemi Yanmaru. Síly obou 
společností se navzájem doplňují, čímž vytvářejí silný základ pro budoucí růst. Jsme odhodláni 
zachovat vysoké standardy a držet se hodnot, díky nimž jsou TEDOM a Yanmar v byznyse 
známí,” říká Peter Aarsen, generální ředitel Yanmar Energy Systems International. 
 
Prodej skupiny TEDOM bude první divesticí private equity fondu Jet 2, skrze který Jet 
Investment skupinu vlastní. V jeho portfoliu po prodeji TEDOMu zůstanou společnosti 2JCP 
(CZ) a Rockfin (PL) specializující se taktéž na energetiku, a tiskařská skupina EDS (DE). Jet 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Kontakt pro média: Adriana Holland • Transparent Communications •+420 777 270 782 • holland@transparent.cz 

Investment má v současné době připraveny na nákupy průmyslových firem další 3,8 mld. Kč 
ve fondu Jet 3.    

 
O Jet Investment  
Česká investiční společnost Jet Investment a.s., založená v roce 1997, se specializuje na investice do 
středoevropského průmyslu. Ve třech fondech kvalifikovaných investorů spravuje aktiva včetně dosud 
nesvolaného kapitálu ve výši 15 mld. Kč. 
Private equity fondy Jet 2 a Jet 3 investují do středně velkých středoevropských průmyslových společností se 
silným růstovým potenciálem. Ve svém portfoliu spravují společnosti jako 2JCP, TEDOM, ROCKFIN, FIBERPREG, 
EDS GROUP a LIKOV, které zaměstnávají přibližně 4 000 lidí. Jet Investment v minulosti řídil a úspěšně 
divestoval řadu průmyslových výrobních společností, jako např. KORDÁRNA Plus, MSV Metal Studénka, Benet 
Automotive, PBS Power Equipment nebo LESS&TIMBER. 
Realitní fond Jet Industrial Lease investuje do průmyslových nemovitostí. V Německu, České republice a Polsku 
spravuje portfolio 9 nemovitostních projektů.  
Spolupodílníky Jet Investment jsou čtyři partneři - Igor Fait, Marek Malík, Lubor Turza a Libor Šparlinek, 
projekty a investice spravuje mezinárodní tým více než 30 expertů v České republice (Praha, Brno) a v Polsku 
(Varšava).  
Více informací najdete na www.jetinvestment.cz 

 
O Yanmar 
Yanmar Group, jejíž počátky sahají do roku 1912 v Osace v Japonsku, jako první na světě uspěla v roce 1933 s 
výrobou kompaktního dieselového motoru praktické velikosti. Jako průkopník v technologii dieselových motorů 
je Yanmar globálním inovátorem v širokém spektru průmyslového vybavení, od malých a velkých motorů, 
zemědělské techniky a zařízení, stavebních strojů, energetických systémů, námořní techniky až po obráběcí 
stroje a komponenty. Globální obchodní aktivity společnosti Yanmar pokrývají sedm oblastí. Na pevnině, na 
moři a ve městech poskytuje Yanmar pokročilá řešení výzev, kterým čelí zákazníci, s cílem dosáhnout udržitelné 
budoucnosti. 
Více informací najdete na www.yanmar.com/global/about/ 
 
O Yanmar Energy Systems 
Yanmar Energy Systems byla založena v roce 1957 jako divize pro výrobu energetických generátorů společnosti 
Yanmar Co. Ltd. Od roku 2003 funguje již jako samostatný právní subjekt. Na japonském trhu provozuje 11 
poboček pro prodej a služby. Yanmar Energy Systems má globální distribuční síť, přičemž využívá své dceřiné 
společnosti v různých regionech a rozsáhlou síť obchodních partnerů. Dále nabízí zákazníkům 24/7 servis 
prostřednictvím pokročilého dálkového monitorování. Yanmar Energy Systems zaměstnává přibližně 2 300 
zaměstnanců. 
Více informací najdete na www.yanmar.com/global/energy/ 
 
O TEDOM 
TEDOM a.s. se více než 30 let se zabývá vývojem, výrobou a provozováním kogeneračních jednotek, vysoce 
účinných zdrojů pro společnou výrobu elektřiny a tepla a v oboru kogenerace patří k předním firmám. Své 
výrobky prodává v desítkách zemí světa od Japonska, přes Evropu až po Spojené státy a spolupracuje také s 
řadou zahraničních partnerů ve více než 50 zemích světa. 
 
TEDOM má čtyři výrobní a vývojové závody v České republice a několik mezinárodních obchodních poboček, z 
nichž nejvýznamnější je v Německu. Další členové skupiny pak působí v Polsku, USA, na Slovensku, ve střední 
Asii a Velké Británii. Celá skupina TEDOM má okolo 1000 zaměstnanců. 
Pro své kogenerační jednotky TEDOM vyvíjí a vyrábí vlastní spalovací motory a současně upravuje motory 
renomovaných světových výrobců. V nabídce má plynové kogenerační jednotky s elektrickým výkonem od 20 
kW do 4,5 MW. Za dobu své existence prodala skupina TEDOM více než 9 500 kogeneračních jednotek. 

http://www.jetinvestment.cz/
http://www.yanmar.com/global/about/


 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Kontakt pro média: Adriana Holland • Transparent Communications •+420 777 270 782 • holland@transparent.cz 

 Kromě kogeneračních jednotek poskytuje TEDOM řadu dalších energetických služeb, jako jsou služby výkonové 
rovnováhy, nákup a prodej energií, instalace decentralizovaných zdrojů energie či komplexní dodávky 
energetických celků.  
Více informací najdete na www.tedom.com.  
 
 
 

http://www.tedom.com/

